UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 456/2022

Divulga o resultado da classificação final da prova escrita e análise

de títulos do processo seletivo do Programa Residência

Multiprofissional em Atenção Básica/Saúde da Família da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, realizado

nos termos do Edital n. 310/2022.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público, o  resultado da classificação final da prova escrita e análise de títulos

nos termos do Edital n. 310/2022.

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.4.7 do Edital n. 310/2022, segue abaixo resultado da classificação

final da prova escrita e análise de títulos:

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a) Área

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 76 Bruna Karolini Vronski Rocca de Araujo Enfermagem 26 4,4 30,4

2º 58 Maria Eduarda Bezerra dos Santos Enfermagem 24 1 25

3º 72 Gabriela Elis Garcia Enfermagem 24 0 24

4º 63 Lariza Ragnini Enfermagem 16 2 18

1º 61 Adielen da Luz Alves Farmácia 28 1 29

2º 81 Amanda Premoli Serafim Farmácia 20 1,5 21,5

* 66  Mateus Bonaldi Feliciano Farmácia Desclassificado

1º 1 Suéllen dos Santos Nazário Fisioterapia 28 8,9 36,9

2º 64 Shirlene Natividade dos Santos da Silva Fisioterapia 20 10,1 30,1

3º 82 Evandro Hendz de Jesus Fisioterapia 22 4,7 26,7

4º 47 Luana Réus Garcia Fisioterapia 22 3 25

1º 71 Natacha da Silva de Matos  Nutrição 34 7 41

2º 83 Maria Augusta Freitas de Queiroz Nutrição 28 9,5 37,5

3º 84 Ana Beatriz Perciak Veiga Nutrição 26 2,5 28,5

1° 8 Ana Carolina Pereira de Oliveira Odontologia 28 10,9 38,9

2° 50 Caroline Pacheco Rodrigues Odontologia 30 8 38

3º 4 Bruna de Andrade Flauzino Odontologia 28 7,7 35,7

4º 12 Miliana Marcelino Wernke Odontologia 28 4 32

5º 65 Isabela Okchstein Borges de Souza Odontologia 28 2,5 30,5

6º 52 Alex Sandro Fernandes de Borba Júnior  Odontologia 24 2,5 26,5

7º 48 Marcéla Frenhani dos Santos  Odontologia 22 3,4 25,4

8º 37 Bruna Sá de Medeiros Odontologia 22 1,5 23,5

9º 87 Elisa Tassi Mondardo Odontologia 16 5 21

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a) Área

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 17 Tamiris Cardoso Costa Psicologia 24 9,4 33,4

2º 89 Jainy Colares dos Santos Psicologia 20 8,2 28,2

3º 45 Eloisa Alves Borges Psicologia 22 6 28

4º 34 Vanessa Felisbino  Psicologia 14     12,2 26,2

5º 68 Cíntia Tournier Psicologia 16 3,5 19,5

** 91 Luciana Valdoni Vieira Fiorillo Psicologia Desclassificada

 *Não atendimento ao subitem 5.2.9 do Edital n° 310/2022.
 **Não atendimento ao subitem 3.3.3 do Edital n° 310/2022.

1.2 Atendendo ao disposto no item 5.5.1 do Edital n. 310/2022, a convocação dos candidatos para entrevista
será realizada no dia 21 de novembro de 2022, data em que serão divulgados os horários e locais das
entrevistas.

Criciúma/SC, 18 de novembro de 2022.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão